
 GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

Direzione – Ufficio Gare 
Determina n. 109 del 04/06/2019 

 
Oggetto: Rettifica ed integrazione della Determina del Direttore f.f. n.103 del 

30/05/2019 con cui si impegna la spesa riguardante la fornitura del 
servizio idrico erogata da AMAP S.p.A., relativa al 6° bimestre 2018, 
1° e 2° bimestre 2019 e 1° ,2° e 3° trimestre 2019, presso le RR.UU. 
gestite dall’Ente. 

 
IL DIRETTORE F.F 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali per il 

diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli atenei 
siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la nota prot. n. 27274 del 18 Dicembre 2018, con la quale si è richiesta, alla 
Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 
professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale – 
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, l'autorizzazione alla 
gestione provvisoria per l'anno 2019, relativa al primo quadrimestre dell'anno; 

VISTO la nota prot. n. 99761 del 27 Dicembre 2018, con la quale il Dirigente del 
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati ha autorizzato questo 
ERSU di Palermo a ricorrere per l'anno 2019, alla gestione provvisoria per un 
periodo non superiore a mesi quattro; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell'ERSU di Palermo n. 02 del 17 
gennaio 2019, avente per oggetto: “Apertura gestione provvisoria del bilancio 
per l'esercizio finanziario 2019 dell'ERSU di Palermo”; 

VISTA la nota prot. n. 4300 del 30 Aprile 2019, con la quale si è richiesta, alla Regione 
Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale 
– Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale – Servizio allo 
Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, l'autorizzazione alla proroga della 
prosecuzione gestione provvisoria per l'anno 2019, ai sensi dell'art. 43 D.Lgs. 
118/2011;  

VISTA la nota prot. n. 53351 del 20 Maggio 2019, con la quale il Dirigente del Servizio 
allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati ha autorizzato questo ERSU di 
Palermo a ricorrere alla prosecuzione della gestione provvisoria per il tempo 
necessario alla redazione del bilancio di previsione 2019/2021, e comunque, non 
oltre mesi 2 dalla data della nota summenzionata;  

VISTO il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. 
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato dal 
Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con 
Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009; 

DATO 
ATTO 

Che con Determina del Direttore f.f. n.103 del 30/05/2019 si è provveduto ad 
impegnare l’importo per il pagamento delle fatture relative al servizio di fornitura 
idrica riferite al 6° bimestre 2018, 1° e 2° bimestre 2019 e 1° ,2° e 3° trimestre 
2019, presso le RR.UU. gestite dall’Ente emesse da AMAP S.p.A., sede legale via 
Volturno n. 2 90138 Palermo; 

CONSIDE
RATO 

Che per mero errore materiale nella predisposizione di suddetta Determina si è 
indicato come importo la somma di € 32.220,41 in luogo di quello corretto pari 
ad € 33.714,52; 

VISTE le fatture attinenti di seguito elencate: 
 



 GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

° 
Prot

. 
Inte
rno 

Data 
Prot. 

Fornit
ore 

CIG N° Fattura Data 
Fattura 

Importo 
con IVA 

Note 

3029 20/03
/19 

AMAP 
S.P.A. 
PALER

MO 

00000
00000 

39700 25/02/19 € 
1.307,13 

SCHIAVUZZO DEL 
6BM18 

3030 20/03
/19 

AMAP 
S.P.A. 
PALER

MO 

00000
00000 
 

50100 27/02/19 € 
8.591,73 

SAN SAVERIO DEL 
1BM19 

3031 20/03
/19 

AMAP 
S.P.A. 
PALER

MO 

00000
00000 

50000 27/02/19 € 
7.170,54 

SANTI ROMANO 
DEL 1BM19 

3793 08/04
/19 

AMAP 
S.P.A. 
PALER

MO 

00000
00000 

108200 20/03/19 € 549,97 VICOLO S.UFFIZIO 
1TRM19 

3794 
08/04
/19 

AMAP 
S.P.A. 
PALER

MO 

00000
00000 108300 20/03/19 € 295,38 

VICOLO S.CARLO 
1TRM19 

3906 11/04
/19 

AMAP 
S.P.A. 
PALER

MO 

00000
00000 

150900 08/04/19 € 817,75 SCHIAVUZZO 1BIM 
19 

4377 04/05
/19 

AMAP 
S.P.A. 
PALER

MO 

00000
00000 

157800 10/04/19 € 
1.412,81 

BISCOTTARI 
3TRM19 

4375 04/05
/19 

AMAP 
S.P.A. 
PALER

MO 

00000
00000 

157900 10/04/19 € 
3.753,94 

SS. NUNZIATA 
2TRM19 

4379 04/05
/19 

AMAP 
S.P.A. 
PALER

MO 

00000
00000 

160900 11/04/19 € 
5.181,70 

SAN SAVERIO 
2BIM19 

4378 04/05
/19 

AMAP 
S.P.A. 
PALER

MO 

00000
00000 

160800 11/04/19 € 
4.633,57 

SANTI ROMANO 
2BIM19 

  
DETERMINA 

 
Di rettificare a seguito di quanto in premessa indicato,la Determina di impegno n.103 del 
30/05/2019 provvedendo alla necessaria integrazione dell’impegno precedentemente assunto 
della maggiore somma di € 1.494,11 IVA inclusa, sul Cap.136 del Bilancio dell’Ente, esercizio 
finanziario 2019, in favore della ditta AMAP S.p.A. - Partita IVA:04797200823, sede legale via 
Volturno n.2, 90138 Palermo; 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
   

Il Direttore f.f. 
 Ernesto Bruno 

 


		2019-06-04T10:05:58+0000
	BRUNO ERNESTO




